
terça-feira, 27 de outubro de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (200) – 33

os benefícios do Regime Geral de Previdência Social – RGPS, 
nos termos da Portaria nº 156/SMG/2005.
DINAR GARCIA ARANHA 308.069.2/1 2015-0.137.444-0

Pela competência a mim atribuída pelo Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 9965857, de 18/09/2015, expedido 
pelo DESS, INDEFIRO os pedidos de isenção de tributação de 
imposto de renda retido na fonte , nos termos da Lei Federal 
7.713/1988, artigo 6º, incisos XIV e XXI, com redação dada pela 
Lei Federal 8.541/1992, artigo 47 e alterações introduzidas pela 
Lei 9.250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2º e Lei 11.052/2004, 
disciplinada no âmbito da PMSP pela Portaria nº 80/07-SMG, 
publicada no DOC de 19/07/2007, e de reconhecimento de 
incidência da contribuição social do Regime Próprio de previ-
dência Social do Município de São Paulo - RPPS, apenas sobre a 
parcela que supere o dobro do limite máximo estabelecido para 
os benefícios do Regime Geral de Previdência Social – RGPS, 
nos termos da Portaria nº 156/SMG/2005.
NOELI MARQUES GOMES DE BARROS 312.947.1/3 2015-0.193.563-8

Pela competência a mim atribuída pelo Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 9973827, de 30/09/2015, expedido pelo 
DESS, DEFIRO o pedido de isenção de tributação de imposto 
de renda retido na fonte por 05 (cinco) anos a partir da 
data do diagnóstico da patologia, nos termos da Lei Federal 
7.713/1988, artigo 6º, incisos XIV e XXI, com redação dada pela 
Lei Federal 8.541/1992, artigo 47 e alterações introduzidas pela 
Lei 9.250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2º e Lei 11.052/2004, 
disciplinada no âmbito da PMSP pela Portaria nº 80/07-SMG, 
publicada no DOC de 19/07/2007, e INDEFIRO o pedido de 
reconhecimento de incidência da contribuição social do Regime 
Próprio de previdência Social do Município de São Paulo - RPPS, 
apenas sobre a parcela que supere o dobro do limite máximo 
estabelecido para os benefícios do Regime Geral de Previdência 
Social – RGPS, nos termos da Portaria nº 156/SMG/2005.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA DIRETORA
FÉRIAS DEFERIDAS
687.362.6/1 JEFFERSON EDUARDO VASCONCELOS 

SANTOS, efetivo, CONSELHEIRO JULGADOR, símbolo ATC 2, da 
Terceira Câmara Julgadora – 3ª CJ, CMT, SF, 20 dias do exercício 
2015, a partir de 03.11.2015.

755.994.1/1 FERNANDO FERNANDES BERNARDINO, 
efetivo, COORDENADOR, ref. DAS 14, da Coordenadoria de 
Administração - COADM, SF, 20 dias do exercício 2015, a partir 
de 09.11.2015.

770.236.1/1 GINA ARMELIN PAGATTO BERNARDINO, 
efetivo, COORDENADOR, ref. DAS 15, da Coordenadoria de 
Assuntos Econômicos - COAEC, SF, 20 dias do exercício 2015, a 
partir de 09.11.2015.

785.311.4/1 CILENE RIBEIRO DE LIMA, efetivo, DIRETOR 
DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão de Análise de 
Custos – DIANC, DECON, SUTEM, SF, 15 dias do exercício 2015, 
a partir de 03.11.2015.

786.417.5/4 EMERSON ONOFRE PEREIRA, efetivo, DI-
RETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, ref. DAS 14, do Departa-
mento de Contadoria - DECON, SUTEM, SF, 20 dias do exercício 
2015, a partir de 03.11.2015.

810.699.1/1 ALUISIO GONÇALVES DE FREITAS, efetivo, 
DIRETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Fiscalização 
do Setor de Comércio e Indústria – DICIN, DEFIS, SUREM, SF, 20 
dias do exercício 2015, a partir de 03.11.2015.

812.631.3/2 THAIS FERREIRA DA VEIGA, comissionado, 
CHEFE DE ASSESSORIA TÉCNICA, ref. DAS 14, da Assessoria de 
Comunicação – ASCOM, GABSF, SF, 10 dias do exercício 2015, a 
partir de 26.10.2015.

816.762.1/1 LEONARDO LOPES DA SILVA, efetivo, DI-
RETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Certidões 
– DIVCE, DECAR, SUREM, SF, 20 dias do exercício 2015, a partir 
de 23.11.2015.

816.778.8/1 CARLOS AUGUSTO SCHNEIDER, efetivo, 
DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão do Dis-
ponível – DIDIS, DEFIN, SUTEM, SF, 20 dias do exercício 2015, a 
partir de 09.11.2015.

816.830.0/1 PAULA PIANTINO VITIRITTI, efetivo, DIRE-
TOR DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão de Desenvol-
vimento de Projetos e Demandas de Tecnologia da Informação 
e Comunicação – DIDES, COTEC, SF, 15 dias do exercício 2015, 
a partir de 03.11.2015.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 03 dias
, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989, de 1979, na 

forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.1w13, de 2005:
REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
823.703.4/1 NATALIA DE CARVALHO MACEDO GUEVARA 19/10/2015

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento das férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. 02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/06, e alterada pela O.N. 003/SMG-G/08 acrescido 
de 1/3:

586.666.9/1 WILSON JOSE DE ARAUJO, proc. 2015-
0.267.501-0 relativo ao exercício de 2015 30 (trinta) dias.

 LICENCIAMENTO
 SUPERVISÃO GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
SGAF-2

REMOÇÃO DE PESSOAL

A SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
SGAF.2, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
FORAM CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:

Remover o servidor Antonio Norberto de Castro , RF. 
515.505.3, A.G.P.P. , DE: SGAF 3 - EH: 78.00.11.030.00.00.00, 
Para: GTEC , EH. 78.00.00.010.00.00.00

Remover o servidor Wanderley da Silva Augusto , RF. 
533.358.0, A.G.P.P. , DE: SGAF 3 - EH: 78.00.11.030.00.00.00, 
Para: SGAF 2 , EH. 78.00.11.020.00.00.00

Remover a servidora Marcia Cristina de Siqueira , RF. 
626.914.1, A.G.P.P. , DE: SGAF 3 - EH: 78.00.11.030.00.00.00, 
Para: sgaf 2 , EH. 78.00.11.020.00.00.00

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
593.037.5/1 IVAN ALVES DE SOUZA 7 20/10/2015
621.918.7/2e3 SANDRA LUCAS DA SILVA 15 20/10/2015
681.643.6/1 ROSEMEIRE DO C. DA SILVA 10 20/10/2015
709.607.1/2 MARILUCI A. B. SILVA 7 19/10/2015
711.207.6/2 RITA DE CASSIA DOS S. BARCELLOS 7 19/10/2015
713.484.3/1 LUCIA A. DE S. BOVI 3 20/10/2015

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença gestante, nos termos do 

art.148 da Lei 8989/79 e de conformidade com o estabelecido 
na Portaria 084/SGP-G2003, publicada no DOM 14/02/03, alte-
rado pela Lei 14.872 de 31 de dezembro de 2008 publicada no 
DOC 01/01/09.
RF/V NOME A PATIR DE
693.534.6/1e2 LUCILA G. Z. CUSTODIO 14/10/2015

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS  A PARTIR DE
619.725.6/1 LOURDES G. FRANCISCHETTI 8 28/09/2015
739.225.7/2 APARECIDA A. FONSECA 6 09/10/2015
741.577.0/5 LAURA SILVA 8 10/10/2015
780.964.6/1 EMILIO MARCOS IAMONICO 8 25/09/2015
7925.874.2/1 CICERO JORGE DOS SANTOS 2 09/10/2015

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS  A PARTIR DE
601.236.1/6e8 LUZIA FEITOSA 8 03/10/2015
775.519.8/1e2 ZILBERTO LUIZ SALIM 8 03/10/2015
795.055.1/1 TATIANA AP. BRAYN 8 09/10/2015
815.576.3/1 MARIA ISABELLA F. M. DA SILVA 8 10/10/2015

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
601.236.1/6e8 LUZIA FEITOSA UNIÃO ESTÁVEL CASADA
775.519.8/1e2 ZILBERTO LUIZ SALIM UNIÃO ESTÁVEL CASADO
795.055.1/1 TATIANA AP. BRAYN DIVORCIADA CASADA
815.576.3/1 MARIA ISABELLA F. M. DA SILVA SOLTEIRA CASADA

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/V NOME PARA
795.055.1/1 TATIANA AP. BRAYN TATIANA AP. BRAYN GROBA
815.576.3/1 MARIA ISABELLA F. M. DA SILVA MARIA ISABELLA FERNANDES DUARTE

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
13/06/2015, PÁGINA 41.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8042845 ELIANE DA SILVA A. DE GOIS 317766
Pedido de reconsideração diante da ilicitude publicada no 

D.O.C. de 14/05/2015. O pedido de reconsideração é tempesti-
vo, merece acolhida parcial uma vez que a situação de ilicitude 
só foi solucionada a partir de 02/04/2015.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
((MG))Defiro o Abono de Permanência, previsto no artigo 

4º da Lei nº 13.973 de 12 de maio de 2005, nos termos do 
Decreto nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o servidor 
abaixo:

515.662.9V2 PAULO BISPO DA CUNHA Mini Balneário 
Almirante Pedro de Frontin/SEME

a partir de 01 de outubro de 2015.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func Nome QQ DATA E.H
541.707.4/02 APARECIDO GERALDO ROCHA VAZ 6º 24/10/2015 190060030000000

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PUBLICA MUNICIPAL – QAA. OPÇÕES 
FORMALIZADAS NOS TERMOS DO ART. 26, 35, 
36,45,48,68 OU 69 DA LEI 16.119/15.

Nos termos dos arts. 45, 46 ou 48 da Lei nº 6.119/15, 
fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplica 
a garantia constitucional da paridade, na função de Analista de 
Informações, Cultura e Desporto.
Registro Vinc. Nome Símbolo A partir de:
526.463.4 2 CELIA MARTINS DOS SANTOS QAA 01/10/2015.

PORTARIA
Port. 67/2015-SEME - CELSO DO CARMO JATENE, 

Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Recreação no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: RESOLVE: 
1. Designar, o Senhor MAURO SERNARDES CASTRO, RF 
755.169.0.V3, para a partir da data da publicação e pelo prazo 
de 90 dias, responder pelo expediente do Núcleo de Gestão do 
Complexo Esportivo do Pacaembu, da Coordenadoria de Gestão 
Estratégica dos Equipamentos, da SEME.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 ABONO DE PERMANÊNCIA
REG.FUNC. NOME Nº.DE REQUERIMENTO A PARTIR DE
544.218.4/1 SELMA DE MORAES NUNES 037/SMADS/2015 23/09/2015
566.140.4/3 LUCIA HELENA DE SOUZA LEAL 040/SMADS/2015 16/10/2015

Á vista das informações constantes do presente DEFIRO 
o pagamento do abono de permanência, previsto no artigo 4° 
da Lei número 13.793, de 12 de maio de 2005, nos termos do 
Decreto número 46.860, de 27 de dezembro de 2005.

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E RPPS
NOME RF PROCESSO
WILMA GIAMBRONI CANTORE 307.983.0/4 2015-0.220.212-0

Pela competência a mim atribuída pelo Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 9978093, de 07/10/2015, expedido 
pelo DESS, INDEFIRO os pedidos de isenção de tributação de 
imposto de renda retido na fonte , nos termos da Lei Federal 
7.713/1988, artigo 6º, incisos XIV e XXI, com redação dada pela 
Lei Federal 8.541/1992, artigo 47 e alterações introduzidas pela 
Lei 9.250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2º e Lei 11.052/2004, 
disciplinada no âmbito da PMSP pela Portaria nº 80/07-SMG, 
publicada no DOC de 19/07/2007, e de reconhecimento de 
incidência da contribuição social do Regime Próprio de previ-
dência Social do Município de São Paulo - RPPS, apenas sobre a 
parcela que supere o dobro do limite máximo estabelecido para 

161078132000000 772.231.1/1 Sara Nascimento Andrade Ferreira 15 15/09/2015
161078132000000 772.231.1/1 Sara Nascimento Andrade Ferreira 15 09/10/2015
161078157000000 798.129.5/1 Maria de Fatima Caldas Oliveira 01 06/10/2015
161078195000000 815.052.4/1 Josineide de Lima Sobral Bonfim 01 23/09/2015
161078135000000 815.052.4/2 Josineide de Lima Sobral Bonfim 01 23/09/2015
161078135000000 816.164.0/1 Marcia Farias Teodoro 01 30/09/2015

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇA GESTANTE
DOC 10/09/2015 - PÁGINA 38
LICENÇA GESTANTE
Concedo 18 (Dezoito) dias de Licença Gestante, nos termos 

do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade com o esta-
belecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada no DOM. de 
09/08/2003, e conforme alterações introduzidas pela Lei 14.872 
de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
773.723.8/1 Cristina Alves Pinheiro 24/08/2015

DOC. DE 10/09/15 - PÁGINA 38
LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
816.310.3/1 Vanessa Candida Silva de Almeida 04/08/2015

OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 19/07/2013
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
604.009.8/2 Robson Donizete de Jesus 20/2013 22/07/2013

OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 30/12/2013
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

604.009.8/2 Robson Donizete de Jesus 15/2014 02/01/2014
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 09/07/2014
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

604.009.8/2 Robson Donizete de Jesus 15/2014 10/07/2014
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 26/06/2014
FÉRIAS DEFERIDAS
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA

692.379.8/1 Suely Izidoro de Souza 15/2014 27/06/2014
692.379.8/1 Suely Izidoro de Souza 15/2014 15/08/2014

OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 02/04/2010
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 15/2010 05/04/2010
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 07/09/2010
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 15/2010 08/09/2010
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 29/12/2011
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 20/2012 02/01/2012
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 03/08/2012
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 10/2012 06/08/2012
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 08/07/2013
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 20/2013 10/07/2013
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 30/12/2013
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 15/2014 02/01/2014
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 13/06/2014
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR PEDAGÓGICO

140.201.3/2 Belquiz Nazaré R.M.Novais 15/2014 16/06/2014

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22/10/2015.
ACÚMULOS LÍCITOS
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº

7532547 PATRICIA MARIA GALVÃO 319165
6665268 CLAUDIO MARTINS MENDES 306660

O servidores deverão, quando retornarem da licença sem 
vencimentos na rede estadual, apresentar nova declaração de 
acúmulo de cargos.

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
687.134.8/1 ELIANA DOS S. MOREIRA 30/2015 03/11/2015

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
772.268.1/1 ALEXANDRA AP. R. SANTOS 15/2015 30/11/2015

COORDENADOR PEDAGÓGICO
596.878.0/3 ROSALINA M. VAZQUEZ 10/2015 20/10/2015
671.615.6/1 MARTA F. HILARIO 15/2015 03/11/2015

SECRETÁRIO DE ESCOLA
738.841.1/1 ROSINETE MARA DA SILVA 20/2015 16/11/2015

Licenças Médicas de Curta Duração concedidas nos 
termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada pelo Decreto 
46.113/05.
EH RF NOME DIAS A PARTIR DE
161080500000100 299.066.1/5 ANA MARIA S. LIMA 3 19/10/2015
161080170000000 574.013.4/4 ANA MARIA Z. SIQUEIRA 2 19/10/2015
161080110000000 606.785.9/2 NEUSA C. BATISTA 3 07/10/2015
161080170000000 608.657.8/2 NADIA AP. DE S. GARCIA 2 19/10/2015
161080137000000 609.002.8/1 MAGALI AP. M. DE OLIVEIRA 1 20/10/2015
161080128000000 660.220.7/1 NORIVAL A. ALEIXO 1 08/10/2015
161080112000000 666.547.1/1 JUAREZ F. DA SILVA 1 20/10/2015
161080215000000 711.090.1/2 IVANCLEA V. F. DE LIMA 1 20/10/2015
161080171000000 712.984.0/1 MARIA CRISTINA DE SOUZA 1 21/09/2015
161080102000000 718.744.1/1 JOSEFA B. BUENO 1 20/10/2015
161080206000000 737.521.2/1 CAMILA M. DA COSTA 1 19/10/2015
161080206000000 737.521.2/1 CAMILA M. DA COSTA 1 20/10/2015
161080112000000 749.032.1/1 ANTONIO GERMANO 3 19/10/2015
161080187000000 755.582.2/1 ANDREA L. DO PRADO 2 19/10/2015
161080157000000 798.862.1/1e2 PAMELA M. ALBUQUERQUE 1 19/10/2015
161080209000000 807.991.9/1 APARECIDA A. DA SILVA 1 01/10/2015
161080110000000 809.144.7/1 ERNANI DUARTE 1 13/10/2015
161080175000000 809.446.2/1 STEFANIA DE TOLEDO 2 19/10/2015
161080131000000 819.897.7/1 MICHELLE G. DA SILVA 1 14/10/2015
161080110000000 821.375.5/1 ARIELLA DOS S. M. CYPRIANO 1 19/10/2015
161080146000000 822.552.4/1 FERNANDA B. R. SANTOS 1 19/10/2015

Licenças Médicas de Curta Duração concedidas aos 
servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria nº 
507/SGP/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080175000000 710.572.0/7 VERA LUCIA DA S. DE CERQUEIRA 1 20/10/2015
161080218000000 715.808.4/3 VANIA AP. DE BRITO 6 18/10/2015
161080156000000 737.259.1/6 EUCILENE SILVA 10 20/10/2015
161080132000000 741.577.0/5 LAURA SILVA 10 20/10/2015
161080500000100 789.877.1/1 CLAUDIA B. TEIXEIRA 3 21/10/2015
161080147000000 804.887.8/2 MARILENE F. DELMIRO 1 07/10/2015

Horário: das 8h às 12h
TURMA B: datas: 22/10; 03/11 e 13/11
Horário: das 13h30 às 17h30
VIII - Total de Vagas:
40 vagas por turma
Quantidade de turmas: 2
IX - Regente:
Arnaldo Lopes Siqueira – RF: 770.292.1 V.1
X- Certificação:
XI – Local: Sala de Leitura da DRE São Miguel – Av. 

Nordestina, 747
XII – Inscrições: As inscrições serão realizadas por 

formulário próprio disponibilizado por link encaminhado 
às Unidades Educacionais da DRE São Miguel até o preen-
chimento das vagas.

XIII – Avaliação: Farão Jus ao certificado os partici-
pantes que obtiverem conceito S (Satisfatório) e frequên-
cia de 100% da carga horária presencial.

XIV- Área promotora: – Diretoria de Orientação Técnico 
Pedagógica (DOT-P) – DRE São Miguel.

XV – Responsáveis: Diretor Regional de Educação São 
Miguel: Manoel Romão de Souza, RF: 568.449-8/1 e Dire-
tora da Divisão de Orientação Técnico-Pedagógica: Vera 
Maria de Souza, RF: 576.310.0/2

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 23/10/2015

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

5644500 IRENE MINERVINO DA SILVA 322111
5644500 IRENE MINERVINO DA SILVA 323948
7390335 ALEXANDRE NAZARIO DA SILVA 323619
8028320 AMANDA DE CAMPOS MARCHINI 323678

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modifica-

da pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078177000000 580.844.8/2 Eliane Ribeiro Mamolli de Carvalho 01 08/10/2015
161078136000000 585.292.7/2 Tereza Baldo Gomes Mazoni 01 05/10/2015
161078162000000 625.470.5/3 Zelia Imaculada de Oliveira da Silva 01 08/10/2015
161078510000100 625.470.5/4 Zelia Imaculada de Oliveira da Silva 01 08/10/2015
161078132000000 629.460.0/4 Sofia Ubiraci Ramos 03 07/10/2015
161078106000000 634.580.8/3 Rosangela Alves Vigo 03 21/09/2015
161078139000000 650.228.8/1 Jose Carlos da Silva 03 14/10/2015
161078146000000 654.785.1/1 Marilza Fantini de Oliveira 03 19/10/2015
161078540000300 658.015.7/2 Sandra Lucia da Silva 02 08/10/2015
161078540000200 658.015.7/3 Sandra Lucia da Silva 02 08/10/2015
161078132000000 676.584.0/1 Edna Carvalho da Cunha 03 07/10/2015
161078178000000 678.953.6/3 Odete da Silva Carvalho 03 11/09/2015
161078178000000 678.953.6/3 Odete da Silva Carvalho 03 14/09/2015
161078132000000 680.922.7/1 Marisa Salarolli de Souza 03 05/10/2015
161078107000000 681.336.4/1 Jose Carlos Freire 01 25/09/2015
161078540000100 714.314.1/1 Maria Jose Alves Belo 03 07/10/2015
161078142000000 720.142.7/2 Josie Adriana Ramos Oliveira 01 07/10/2015
161078122000000 724.936.5/1 Francesly Neves Santos 03 06/10/2015
161078122000000 724.936.5/2 Francesly Neves Santos 03 06/10/2015
161078500000000 731.238.5/1 Claudio Alves Rodrigues 01 18/09/2015
161078139000000 736.595.1/2 Valeria Cardozo 01 02/10/2015
161078137000000 744.403.6/2 Andreia dos Santos 01 19/10/2015
161078137000000 744.403.6/3 Andreia dos Santos 01 19/10/2015
161078181000000 752.485.4/1 Sandro Alexandre da Silva 02 05/10/2015
161078162000000 753.138.9/1 Fernando Gomes de Carvalho 01 28/09/2015
161078520000100 775.237.7/1 Carlos Lucio da Silva Bezerra 01 09/10/2015
161078145000000 756.386.8/1 Claudia Pereira de Souza 02 07/10/2015
161078142000000 757.972.1/1 Viviane da Silva Campos Mendonça 01 05/10/2015
161078500000200 772.569.8/1 Anderson Tolentino 02 08/10/2015
161078140000000 772.951.1/1 Gersio de Souza 02 08/10/2015
161078192000000 773.987.7/2 Flavia Moraes Vicenti 01 05/10/2015
161078192000000 773.987.7/4 Flavia Moraes Vicenti 01 05/10/2015
161078520000100 781.843.2/1 Maria Aparecida da Paixao 02 06/10/2015
161078182000000 786.054.4/2 Vanessa Fernandes da Silva 01 02/10/2015
161078165000000 790.766.4/1 Claudio Fernandes Rodrigues 03 30/09/2015
161078120000000 791.083.5/1 Andreia Nascimento Silva 03 06/10/2015
161078119000000 794.793.3/1 Wanderli Cunha de Lima 02 05/10/2015
161078107000000 795.664.9/1 Rosa Maria da S. Marcelino 03 30/09/2015
161078170000000 799.869.4/1 Vanessa Cristina Vieira Yamaki 02 29/09/2015
161078159000000 800.535.4/1 Mariana Prates Damasceno 01 01/10/2015
161078159000000 800.535.4/2 Mariana Prates Damasceno 01 01/10/2015
161078179000000 804.606.9/1 Ligia Silva de Moura 01 13/10/2015
161078142000000 805.288.3/1 Maisa Rodrigues Santos 01 13/10/2015
161078129000000 809.288.5/1 Janaina Fernandes da Cunha 03 20/10/2015
161078189000000 821.328.3/1 Jucelia de Souza M. Silva 02 05/10/2015
161078106000000 823.092.7/1 Fabio de Paula Leite 02 23/09/2015
161078106000000 823.092.7/1 Fabio de Paula Leite 01 25/09/2015

Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da 
Previdência Social

Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-
mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078132000000 629.460.0/4 Sofia Ubiraci Ramos 03 07/10/2015
161078136000000 702.953.5/6 Solange Aparecida Silva 01 02/10/2015
161078175000000 730.988.1/3 Marinez Ramos Lucas Souza 05 03/10/2015
161078107000000 736.157.2/3 Maria Jose de Lima Silva 15 05/10/2015
161078136000000 756.649.2/3 Islane Sandra A. Ramos 08 09/10/2015
161078185000000 777.755.8/6 Ivone Bezerra Pereira 05 05/10/2015
161078136000000 778.394.9/2 Antonia Silene Farrafo N. Sousa 15 08/10/2015
161078129000000 782.095.0/2 Vania Aparecida Novais 10 13/10/2015
161078510000300 796.789.6/1 Viviane Rocha Batista de Pinho F. da 
  Mata 05 21/09/2015
161078159000000 811.059.0/1 Katia Cristina Souza de Jesus 15 07/10/2015
161078178000000 815.061.3/1 Dulcineia Stwidle de Almeida 01 19/10/2015
161078119000000 815.094.0/1 Sandra Rodrigues Castanho de Paiva 01 02/10/2015
161078126000000 816.260.3/1 Juliene Francisca Alves Teotônio 01 28/09/2015
161078126000000 816.260.3/1 Juliene Francisca Alves Teotônio 04 07/10/2015
161078123000000 825.094.4/1 Erika Paula Viana Watanabe 03 19/10/2015

LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM.

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078139000000 563.154.8/2 Joceli BrockWeld Campana 01 05/10/2015
161078127000000 579.537.1/2 Vanderlei Jose Domingos 01 08/10/2015
161078127000000 626.875.7/1 Alzira Simões Barrieli 03 05/10/2015
161078165000000 676.600.5/1 Ananias Barbosa de Almeida 03 30/09/2015
161078140000000 682.922.8/1 Luciana Guedes de Santana 07 18/10/2015
161078130000000 681.408.5/2 Regina Celia Vieira da Silva 15 06/10/2015
161078520000200 684.155.4/2 Jaqueline Ferreira 04 29/09/2015
161078154000000 684.155.4/3 Jaqueline Ferreira 04 29/09/2015
161078143000000 693.362.9/1 Maria de Fatima Pimenta 01 14/10/2015
161078143000000 693.453.6/1 Marineusa Gonçalves da Silva 15 16/10/2015
161078165000000 697.487.2/1 Vitor Paulo dos Santos 02 06/10/2015
161078520000100 712.318.3/3 Suzete Pontes de Assis Nunes 01 02/10/2015
161078139000000 712.360.4/3 Nilma Aparecida G. Bernardes 01 09/10/2015
161078171000000 713.592.1/2 Valmir Soares dos Santos 01 01/10/2015
161078148000000 718.484.1/1 Fernanda Tavares 04 06/10/2015
161078520000100 746.288.3/1 Kelly Pessoa da Silva 04 06/10/2015
161078155000000 751.191.4/1 Sueli de Paula da Silva 15 14/10/2015
161078155000000 751.191.4/2 Sueli de Paula da Silva 15 14/10/2015
161078130000000 771.473.4/2 Ruth Lemos Ramos Barboza 15 09/10/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-10-27T02:55:49-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




